Microfiltration
Titelseite_Sebio_Ilmac v2.indd   1 18.11.19   11:18
Nous trouvons pour vous
la solution optimale.
 3
Préface

Entrée Luer-Lock (femelle)
Sortie Luer-Slip (mâle)
Spécifications techniques des filtres pour seringues
Diamètre 33 mm
Matériau du boîtier Polypropylène
Vol. max d’échantillon 150 ml
Volume mort < 300 µl
Surface de fi ltration 7.45 cm²
Pression max. 87 psi
Entrée Luer-Lock (femelle)
Sortie Luer-Slip (mâle)
8
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13RC22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25RC22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30RC22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25RCF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13RC22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25RC22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
 SF30RC22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13RC45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25RC45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30RC45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25RCF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13RC45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25RC45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30RC45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Bleu clair
Filtres pour seringues en Cellulose régénérée (RC)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 3 à 12
• Résistant aux solvants organiques courants
• Utilisation pour la fi ltration d’échantillons aqueux et organiques pour HPLC et GC
• Presque pas de matières extractibles
 9
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13PV22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PV22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF33PV22C 33 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PVF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13PV22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25PV22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF33PV22S 33 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13PV45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PV45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF33PV45C 33 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PVF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13PV45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25PV45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF33PV45S 33 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Gris
Filtres pour seringues en Fluorure
de polyvinylidène (PVDF)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 1 à 14
• Résistant aux solvants organiques courants et aux bases et acides
• Utilisation pour la fi ltration d’échantillons aqueux et organiques pour HPLC et GC
• Presque pas de matières extractibles
• Très faible adsorption de protéines
10
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13CA22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25CA22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30CA22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25CAF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
 SF13CA22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25CA22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF30CA22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25CAF22S 25 0.22 oui oui LLF / LSM 50
SF13CA45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25CA45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30CA45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25CAF45C 25 0.45  oui non LLF / LSM 100
SF13CA45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25CA45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30CA45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25CAF45S 25 0.45 oui oui LLF / LSM 50
 SF25CA80C 25 0.80 non non LLF / LSM 100
SF25CA120C 25 1.20 non non LLF / LSM 100
SF25CA500C 25 5.00 non non LLF / LSM 100
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Orange
Filtres pour seringues en Acétate de cellulose (CA)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 3 à 7
• Résistant aux alcools, hydrocarbures et aux huiles
• Filtration de solutions contenant des protéines avec une perte minimale de protéines
• Presque pas de matières extractibles
 11
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13PE22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
 SF25PE22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30PE22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PEF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13PE22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25PE22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF30PE22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13PE45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PE45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30PE45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PEF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13PE45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25PE45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30PE45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Violet
Filtres pour seringues en Polyéthersulfone (PES)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 4 à 8
• Résistant au formamide
• Utilisation pour la fi ltration de milieux de cultures cellulaires et d’autres solutions biologiques
• Presque pas de matières extractibles
• Très faible adsorption de protéines
12
Filtres pour seringues en Polytétrafluoréthylène (PTFE)
• Membrane hydrophobe
• Convient pour la fi ltration de solutions organiques avec un pH de 1 à 14
• Résistant aux solvants organiques et aux acides
• Utilisation pour la fi ltration d’échantillons organiques pour HPLC et GC
• Les solutions aqueuses ne peuvent être fi ltrées qu’en pré-rinçant le fi ltre avec de l’éthanol ou de l’isopropanol
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13PT22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PT22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30PT22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PTF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13PT22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25PT22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
 SF30PT22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13PT45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PT45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30PT45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PTF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13PT45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25PT45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30PT45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Rouge
 13
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13NY22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25NY22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30NY22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25NYF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
 SF13NY22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25NY22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF30NY22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25NYF22S 25 0.22 oui oui LLF / LSM 50
SF13NY45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25NY45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30NY45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25NYF45C 25 0.45  oui non LLF / LSM 100
SF13NY45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25NY45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30NY45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25NYF45S 25 0.45 oui oui LLF / LSM 50
SF25NY80C 25 0.80 non non LLF / LSM 100
SF25NY120C 25 1.20 non non LLF / LSM 100
SF25NY500C 25 5.00 non non LLF / LSM 100
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Jaune
Filtres pour seringues en Nylon (NY)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 3 à 14
• Résistant aux solvants organiques dilués et aux bases
• Utilisation pour la fi ltration d’échantillons aqueux et organiques pour HPLC
• Presque pas de matières extractibles
14
Filtres pour seringues en Esters mixtes
de cellulose (MCE)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 4 à 8
• Résistant aux hydrocarbures et à certains solvants dilués
• Idéal pour clarifi er, nettoyer et stériliser des solutions aqueuses et des échantillons biologiques
• Presque aucun composant extractible
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13ME22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25ME22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF30ME22C 30 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25MEF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13ME22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25ME22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF30ME22S 30 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13ME45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25ME45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF30ME45C 30 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25MEF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13ME45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25ME45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF30ME45S 30 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Vert
 15
Filtres pour seringues en Polypropylène (PP)
• Membrane hydrophile
• Convient pour la fi ltration de solutions aqueuses avec un pH de 1 à 14
• Résistant à presque toutes les substances, à l’exception des agents oxydants puissants
• Utilisation pour la fi ltration d’échantillons aqueux et organiques pour HPLC et IC
• Presque aucun composant extractible
• Très faible adsorption de protéines
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Préfi ltre Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13PP22C 13 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PP22C 25 0.22 non non LLF / LSM 100
SF33PP22C 33 0.22 non non LLF / LSM 100
SF25PPF22C 25 0.22 oui non LLF / LSM 100
SF13PP22S 13 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF25PP22S 25 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF33PP22S 33 0.22 non oui LLF / LSM 50
SF13PP45C 13 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PP45C 25 0.45 non non LLF / LSM 100
SF33PP45C 33 0.45 non non LLF / LSM 100
SF25PPF45C 25 0.45 oui non LLF / LSM 100
SF13PP45S 13 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF25PP45S 25 0.45 non oui LLF / LSM 50
SF33PP45S 33 0.45 non oui LLF / LSM 50
LLF : Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Blanc
16
Filtres pour seringues en Fibres de verre (GF)
• Convient pour la préfi ltration ou pour la fi ltration de solutions diffi ciles à fi ltrer avec un pH de 1 à 14
• En raison de la surface du fi ltre tridimensionnel, il y a une capacité beaucoup plus grande pour les particules
d’impuretés que dans le cas des membranes bidimensionnelles
• Résistant aux solvants, acides et alcalis
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Stérile Entrée / Sortie Quantité
SF13FV100C 13 1-2 non LLF / LSM 100
SF25FV100C 25 1-2 non LLF / LSM 100
SF30FV100C 30 1-2 non LLF / LSM 100
LLF: Luer Lock Female (entrée)
LSM : Luer Slip Male (sortie)
Matériau du boîtier : Polypropylène PP
Couleur du boîtier : Transparent

• De 0.22 à 8.00 µm
• Stabilité thermique jusqu’à 130 °C
• Autoclavable à 121 °C
Applications :
• Filtration d’eaux
• Détermination microbiologique de germes dans
des échantillons aqueux
• Analyses gravimétriques par combustion
• Filtration stérile de solutions aqueuses
• Détermination d’échantillons de boue dans les
stations d‘épuration
22
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025ME022 25 0.22 non blanc 100
MF047ME022 47 0.22 non blanc 100
MF050ME022 50 0.22 non blanc 100
MF047ME022GS 47 0.22 oui  blanc avec quadrillage 100
MCES02050BC 50 0.22 oui  blanc avec quadrillage 100
MF090ME022 90 0.22 non blanc 100
MF025ME045 25 0.45 non blanc 100
MF047ME045 47 0.45 non blanc 100
MCE04547BC 47 0.45 non  blanc avec quadrillage 100
MCE04550BC 50 0.45 non  blanc avec quadrillage 100
MCE04550NC 50 0.45 non  noir avec quadrillage 100
MF047ME045GS 47 0.45 oui  blanc avec quadrillage 100
MCES04550BC 50 0.45 oui  blanc avec quadrillage 100
MF090ME045 90 0.45 non blanc 100
MF025ME065 25 0.65 non blanc 100
MF047ME065 47 0.65 non blanc 100
MF025ME080 25 0.80 non blanc 100
MF047ME080 47 0.80 non blanc 100
MF047ME080BGS 47 0.80 oui  noir avec quadrillage 100
MF047ME080GS 47 0.80 oui  blanc avec quadrillage 100
MF090ME080 90 0.80 non blanc 100
MF025ME120 25 1.20 non blanc 100
MF047ME120 47 1.20 non blanc 100
MF090ME120 90 1.20 non blanc 100
MF025ME300 25 3.00 non blanc 100
Filtres à membrane en Esters mixtes de cellulose (MCE)
Caractéristiques et avantages :
• Membrane hydrophile
• Haut débit
• Quantité de matières extractibles < 4 %
• Convient pour les solutions aqueuses (pH 4 – 8)
• Structure uniforme des pores pour une répartition
homogène des particules
• Disponible en blanc ou en noir, avec ou sans quadrillage
• Membranes stériles et non-stériles
• De 0.22 à 8.00 µm
• Stabilité thermique jusqu’à 180 °C
• Autoclavable à 121 °C
Applications :
• Filtration d’eaux
• Détermination microbiologique de germes dans des
échantillons aqueux
• Analyses gravimétriques par combustion
• Filtration stérile de solutions aqueuses
• Détermination d’échantillons de boue dans
les stations d’épuration
 23
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025RC022 25 0.22 non blanc 100
MF047RC022 47 0.22 non blanc 100
MF025RC045 25 0.45 non blanc 100
MF047RC045 47 0.45 non blanc 100
Informations de commande :
MF047ME300 47 3.00 non blanc 100
MF090ME300 90 3.00 non blanc 100
MF025ME500 25 5.00 non blanc 100
MF047ME500 47 5.00 non blanc 100
MF090ME500 90 5.00 non blanc 100
MF025ME800 25 8.00 non blanc 100
MF047ME800 47 8.00 non blanc 100
MF090ME800 90 8.00 non blanc 100
Filtres à membrane en Cellulose régénérée (RC)
Caractéristiques et avantages :
• Membrane hydrophile
• Mouillage facile avec de l’eau

• Filtration de solvants aqueux et organiques
• Filtration d’éluants HPLC
• Filtration d’échantillons
pour HPLC et GC
24
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
3044272 25 0.22 non blanc 100
3044270 47 0.22 non blanc 100
3044271 90 0.22 non blanc 25
3037802 25 0.45 non blanc 100
3037800 47 0.45 non blanc 100
3037801 90 0.45 non blanc 25
Informations de commande :
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025PT022 25 0.22 non blanc 100
MF047PT022 47 0.22 non blanc 100
MF090PT022 90 0.22 non blanc 100
MF025PT045 25 0.45 non blanc 100
MF047PT045 47 0.45 non blanc 100
MF090PT045 90 0.45 non blanc 100
MF025PT100 25 1.00 non blanc 100
MF047PT100 47 1.00 non blanc 100
MF090PT100 90 1.00 non blanc 100
Informations de commande :
Filtres à membrane en Fluorure de polyvinylidène (PVDF)
Caractéristiques et avantages :
• Membrane hydrophile

• Convient pour presque tous les produits chimiques
• Structure uniforme des pores pour une répartition
homogène des particules
• De 0.22 à 0.45 µm
• Stabilité thermique jusqu’à 135 °C
• Autoclavable à 121 °C
Applications :
• Filtration de solvants organiques
• Filtration de l’air
• Echantillons agressifs comme les acides et les bases
• Séparation d’aérosols dans les gaz
• Ventilation stérile des  conteneurs
 25
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025CA022 25 0.22 non blanc 100
MF047CA022 47 0.22 non blanc 100
MF047CA022S 47 0.22 oui blanc 100
MF050CA022 50 0.22 non blanc 100
MF090CA022 90 0.22 non blanc 100
MF025CA045 25 0.45 non blanc 100
MF047CA045 47 0.45 non blanc 100
MF047CA045S 47 0.45 oui blanc 100
MF050CA045 50 0.45 non blanc 100
MF090CA045 90 0.45 non blanc 100
MF047CA065 47 0.65 non blanc 100
MF050CA065 50 0.65 non blanc 100
MF090CA065 90 0.65 non blanc 100
MF047CA080 47 0.80 non blanc 100
MF050CA080 50 0.80 non blanc 100
MF090CA080 90 0.80 non blanc 100
MF047CA120 47 1.20 non blanc 100
MF050CA120 50 1.20 non blanc 100
MF090CA120 90 1.20 non blanc 100
MF047CA500 47 5.00 non blanc 100
MF050CA500 50 5.00 non blanc 100
MF090CA500 90 5.00 non blanc 100
Informations de commande :
MF025PT500 25 5.00 non blanc 100
MF047PT500 47 5.00 non blanc 100
MF090PT500 90 5.00 non blanc 100
Filtres à membrane en Acétate de cellulose (CA)
Caractéristiques et avantages :
• Membrane hydrophile
• Haut débit

• Convient pour des solutions aqueuses (pH 1 – 13)
• Conçu pour des alcools, esters et huiles
• Faible capacité de liaisons aux protéines
• De 0.22 à 5.00 µm
• Stabilité thermique jusqu’à 130 °C
• Autoclavable à 121 °C
Applications :
• Filtration d’eaux
• Stérilisation d’échantillons biologiques et cliniques
• Stérilisation à froid
• Filtration de solutions d’enzymes et de protéines
avec une grande viscosité
 27
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025NY022 25 0.22 non blanc 100
MF047NY022 47 0.22 non blanc 100
MF090NY022 90 0.22 non blanc 100
MF025NY045 25 0.45 non blanc 100
MF047NY045 47 0.45 non blanc 100
1220671 47 0.45 oui blanc avec quadrillage 1000
MF090NY045 90 0.45 non blanc 100
MF047NY100 47 1.00 non blanc 100
MF090NY100 90 1.00 non blanc 100
MF047NY300 47 3.00 non blanc 100
MF090NY300 90 3.00 non blanc 100
MF047NY500 47 5.00 non blanc 100
MF090NY500 90 5.00 non blanc 100
Informations de commande :
Filtres à membrane en Nylon (NY)
Caractéristiques et avantages :
• Membrane hydrophile
• Solidité élevée
• Adsorption non spécifi que très faible
• Convient pour plusieurs solvants et bases (pH 3 – 14)
• Membranes stériles et non-stériles
• De 0.22 à 5.00 µm
• Stabilité thermique jusqu’à 180 °C
• Autoclavable à 121 °C
Applications :
• Filtration d’eaux et de solutions aqueuses et
 organiques
• Détermination microbiologique de germes dans
des échantillons aqueux
• Isolations de Légionelles
• Filtration stérile de solutions aqueuses
28
Référence Ø en mm µm Stérile Couleur Quantité
MF025PP022 25 0.22 non blanc 100
MF047PP022 47 0.22 non blanc 100
MF090PP022 90 0.22 non blanc 100
MF025PP045 25 0.45 non blanc 100
MF047PP045 47 0.45 non blanc 100
MF090PP045 90 0.45 non blanc 100
1212390 25 1.20 non blanc 100
1212391 47 1.20 non blanc 100
1212392 90 1.20 non blanc 25
1225792 47 10.00 non blanc 100